
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Среда, 16 апреля 2021 года № 15 (269) 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 178  
г. Костомукша

Об утверждении графика приема 
граждан управления городского ком-
мунального хозяйства администрации 
Костомукшского городского округа

В целях реализации положений ст. 33 Консти-
туции Российской Федерации, ст.13 Федерального 
закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-
ния обращений граждан Российской Федерации»:

1. Утвердить график приема граждан управления
городского коммунального хозяйства администрации 
Костомукшского городского округа (приложение №1).

2. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа опубликовать 
данное распоряжение в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте 
Костомукшского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.kostomuksha-city.ru).

3. Контроль за исполнением данного распоря-
жения оставляю за собой.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации Костомукш-
ского городского округа  

от 12.04.2021 года № 178
График приема граждан управления городско-

го коммунального хозяйства администрации 
Костомукшского городского округа

Дни 
приема

Время 
приема

Номер 
кабинета

Вопросы 
обращений

Вторник 8:30 - 12:30, 
14:00 - 17:00

112 (по сог-
ла со ва нию)

Жилищные 
вопросы

Четверг 8:30 - 12:30, 
14:00 - 17:00 115 Благоу-

стройство
Четверг 14:00 - 17:00 110 ЖКХ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2021 года № 254
г.Костомукша

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находя-
щихся в государственной или муни-
ципальной собственности, на терри-
тории Костомукшского городского 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Земельным Кодексом Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 
утверждении Правил включения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земель-
ных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной собственности в 
схему нестационарных торговых объектов», Зако-
ном Республики Карелия от 06.06.2010 № 1401-
ЗРК «О некоторых вопросах государственного 
регулирования торговой деятельности в Респу-
блике Карелия», постановлением Правительства 
Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О 
мерах по развитию нестационарной торговли на 
территории Республики Карелия», постановле-
нием администрации Костомукшского городско-
го округа от 24.08.2017 № 550 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о размещении неста-
ционарных торговых объектов и заключения дого-
вора аренды имущества (при необходимости) на 
территории Костомукшского городского округа», 
администрация Костомукшского городского окру-
га постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационар-



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

ных торговых объектов на 
земельных участках, в здани-
ях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государствен-
ной или муниципальной соб-
ственности, на территории 
Костомукшского городского 
округа (Приложение № 1).

2. Управлению экономи-
ческого развития обеспечить 
размещение на официальном 
сайте Костомукшского город-
ского округа схемы размеще-
ния нестационарных торго-
вых объектов на земельных 
участках, в зданиях, строе-
ниях, сооружениях, находя-
щихся в государственной или 
муниципальной собственно-
сти, на территории Костомук-
шского городского округа.

3. Признать утратив-
шим силу постановление 
администрации Костомук-
шского городского округа 
от 28.08.2017 № 557 «Об 
утверждении схемы разме-
щения нестационарных тор-
говых объектов на земельных 
участках, в зданиях, строе-
ниях, сооружениях, находя-
щихся в государственной или 
муниципальной собственно-
сти, на территории Костомук-
шского городского округа» 
(в редакции от 30.01.2018 
№ 75, от 10.10.2018 № 914, 
от 19.08.2019 № 880, от 
18.12.2019 № 1283).

4. Контроль исполнения 
данного постановления воз-
ложить на первого замести-
теля Главы администрации 
Костомукшского городского 
округа Новгородова С.Н.

5. Настоящее постановле-
ние вступает в силу с его офи-
циального опубликования.
И.о. главы Костомукшского 

городского округа С.Н. 
Новгородов

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
№

 2
54

 о
т 

09
 а

пр
ел

я 
20

21
 г

од
а 

Сх
ем

а 
ра

зм
ещ

ен
ия

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 (

Н
ТО

) 
на

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, в
 з

да
ни

ях
, с

тр
ое

ни
ях

, с
оо

ру
ж

ен
ия

х,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ил

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
, н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

№
М

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
 Н

ТО
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

м
ер

Площадь земель-
ного участка, НТО 

(здания, строения) 
или его части, м2

Срок осуществления 
торговой деятельно-

сти на месте НТО

Сп
ец

иа
ли

за
ци

я 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а

1
2

3
4

5
6

Го
ро

д 
Ко

ст
ом

ук
ш

а

1.
Ул

иц
а 

Ст
ро

ит
ел

ей
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 5
10

:0
4:

00
10

10
4:

57
77

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

2.
Ул

иц
а 

Ст
ро

ит
ел

ей
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
/1

От
су

тс
тв

уе
т

15
,0

0
2 

го
да

Хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

3.
П

ро
сп

ек
т 

Го
рн

як
ов

, 
ра

йо
н 

до
м

а 
№

 1
7

10
:0

4:
00

10
21

1:
37

10
0,

00
2 

го
да

Хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

4.
Ул

иц
а 

И
нт

ер
на

ци
он

ал
ьн

ая
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 5
10

:0
4:

00
10

22
4:

35
36

,2
0

2 
го

да
П

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
ры

, к
ро

м
е 

ск
ор

оп
ор

тя
щ

их
ся

 
пр

од
ук

то
в 

пи
та

ни
я*

5.
Ул

иц
а 

Л
ен

ин
а,

 р
ай

он
 К

СЦ
 «

Д
ру

ж
ба

»
От

су
тс

тв
уе

т
54

,9
0

2 
го

да
Бы

то
вы

е 
ус

лу
ги

6.
Ул

иц
а 

Ан
ти

ка
йн

ен
а 

(р
ай

он
 м

ел
ко

ро
зн

ич
но

й 
то

рг
ов

ли
)

10
:0

4:
00

10
21

7:
26

5
23

5,
00

2 
го

да
Ов

ощ
и,

 ф
ру

кт
ы

7.
Ул

иц
а 

Ан
ти

ка
йн

ен
а,

 
ра

йо
н 

до
м

а 
№

 5
 

10
:0

4:
00

10
22

0:
25

02
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)
8.

Ул
иц

а 
Ан

ти
ка

йн
ен

а,
 р

ай
он

 д
ом

а 
№

 2
7

10
:0

4:
00

10
22

0:
25

01
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

9.
П

ро
сп

ек
т 

Го
рн

як
ов

, р
ай

он
 д

ом
а 

№
 2

10
:0

4:
00

10
22

0:
82

0
74

,0
0

2 
го

да
П

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
ры

, к
ро

м
е 

ск
ор

оп
ор

тя
щ

их
ся

 
пр

од
ук

то
в 

пи
та

ни
я*

10
.

П
ро

сп
ек

т 
Го

рн
як

ов
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 3
10

:0
4:

00
10

21
6:

73
0

15
,0

0
2 

го
да

Хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

11
.

П
ро

сп
ек

т 
Го

рн
як

ов
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
2

От
су

тс
тв

уе
т

15
,0

0
2 

го
да

Хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

12
.

Ул
иц

а 
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

, р
ай

он
 д

ом
а 

№
 7

10
:0

4:
00

10
22

4:
17

79
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

13
.

Ул
иц

а 
Ка

ле
ва

ла
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 4
А

10
:0

4:
00

10
22

4:
17

80
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

14
.

Ул
иц

а 
Л

ен
ин

а,
 р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
 (

№
 1

)
от

су
тс

тв
уе

т
33

,0
0

2 
го

да
Ц

ве
то

чн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
, с

ув
ен

ир
ны

е 
из

де
ли

я

15
.

Ул
иц

а 
Л

ен
ин

а,
 р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
 (

№
 2

)
10

:0
4:

00
10

22
0:

59
33

,0
0

2 
го

да
П

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
ры

, к
ро

м
е 

ск
ор

оп
ор

тя
щ

их
ся

 
пр

од
ук

то
в 

пи
та

ни
я*

16
.

Ул
иц

а 
Л

ен
ин

а,
 р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
 (

№
 3

)
10

:0
4:

00
10

22
0:

12
1

12
5,

00
2 

го
да

Ко
нд

ит
ер

ск
ие

 и
зд

ел
ия

17
.

Ул
иц

а 
Л

ен
ин

а,
 р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
2

10
:0

4:
00

10
22

4:
17

81
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

18
.

Ул
иц

а 
М

ир
а,

 р
ай

он
 д

ом
а 

№
 2

10
:0

4:
00

10
21

5:
88

9
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

19
.

Ул
иц

а 
Ок

тя
бр

ьс
ка

я,
 р

ай
он

 т
ор

го
во

го
 ц

ен
тр

а 
«Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
й»

 (
№

 1
)

10
:0

4:
00

10
21

9:
24

42
,0

0
2 

го
да

П
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
ва

ры
, к

ро
м

е 
ск

ор
оп

ор
тя

щ
их

ся
 

пр
од

ук
то

в 
пи

та
ни

я*

20
.

Ул
иц

а 
Ок

тя
бр

ьс
ка

я,
 р

ай
он

 т
ор

го
во

го
 ц

ен
тр

а 
«Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
й»

 (
№

 2
)

10
:0

4:
00

10
21

9:
27

7
6,

00
2 

го
да

Бе
за

лк
ог

ол
ьн

ы
е 

на
пи

тк
и,

 п
оп

ко
рн

, с
ла

дк
ая

 в
ат

а,
 

ле
де

нц
ы

, в
ы

пе
чк

а,
 м

ёд
, м

ор
ож

ен
ое

, ш
ар

ик
и,

 ф
ас

т-
ф

уд
21

.
Ул

иц
а 

П
ер

во
м

ай
ск

ая
, р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
0

10
:0

4:
00

10
22

4:
52

24
3,

00
2 

го
да

Ов
ощ

и,
 ф

ру
кт

ы

22
.

Ул
иц

а 
П

ио
не

рс
ка

я,
 р

ай
он

 д
ом

а 
№

 1
10

:0
4:

00
10

21
5:

89
0

15
,0

0
2 

го
да

Хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

23
.

Ул
иц

а 
Со

ве
тс

ка
я,

 р
ай

он
 д

ом
а 

№
 3

10
:0

4:
00

10
21

6:
73

1
15

,0
0

2 
го

да
Хл

еб
 и

 х
ле

бо
бу

ло
чн

ы
е 

из
де

ли
я

24
.

Ул
иц

а 
Со

ве
тс

ка
я,

 р
ай

он
 д

ом
а 

№
 7

от
су

тс
тв

уе
т

15
,0

0
2 

го
да

П
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
ва

ры
, к

ро
м

е 
ск

ор
оп

ор
тя

щ
их

ся
 

пр
од

ук
то

в 
пи

та
ни

я*
Бе

ре
го

ва
я 

ли
ни

я 
оз

ер
а 

Ко
нт

ок
ки

25
.

Го
ро

дс
ко

й 
пл

яж
от

су
тс

тв
уе

т
10

,0
0

И
ю

нь
 

- 
ав

гу
ст

Бе
за

лк
ог

ол
ьн

ы
е 

на
пи

тк
и,

 п
оп

ко
рн

, с
ла

дк
ая

 в
ат

а,
 

ле
де

нц
ы

, в
ы

пе
чк

а,
 м

ёд
, м

ор
ож

ен
ое

, ш
ар

ик
и,

 ф
ас

т-
ф

уд

26
.

Ра
йо

н 
Ги

пр
ор

уд
а

от
су

тс
тв

уе
т

10
,0

0
И

ю
нь

 
- 

ав
гу

ст
Бе

за
лк

ог
ол

ьн
ы

е 
на

пи
тк

и,
 п

оп
ко

рн
, с

ла
дк

ая
 в

ат
а,

 
ле

де
нц

ы
, в

ы
пе

чк
а,

 м
ёд

, м
ор

ож
ен

ое
, ш

ар
ик

и,
 ф

ас
т-

ф
уд

П
ос

ёл
ок

 З
ар

еч
ны

й

27
.

Вд
ол

ь 
ул

иц
ы

 З
ар

еч
на

я 
(с

м
еж

ны
й 

с 
зе

м
ел

ь-
ны

м
 у

ча
ст

ко
м

 с
 к

ад
ас

тр
ов

ы
м

 н
ом

ер
ом

 
10

:0
4:

00
20

20
1:

47
0)

от
су

тс
тв

уе
т

30
,0

0
2 

го
да

П
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
ва

ры
, т

ов
ар

ы
 п

ов
се

дн
ев

но
го

 
сп

ро
са

, с
оп

ут
ст

ву
ю

щ
ие

 т
ов

ар
ы

* 
к 

ск
ор

оп
ор

тя
щ

им
ся

 п
ро

ду
кт

ам
 п

ит
ан

ия
 о

тн
ос

ят
ся

 м
яс

о 
и 

м
яс

оп
ро

ду
кт

ы
, р

ы
ба

 и
 р

ы
бо

пр
од

ук
ты

, п
ти

ца
, и

кр
а



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 257
г.Костомукша

Об утверждении Проекта организа-
ции дорожного движения по улице 
Строителей дома №5 в Костомукш-
ском городском округе

В соответствии с Приказом Минтранса Рос-
сийской Федерации от 26.12.2018г. № 480 «Об 
утверждении правил подготовки документации 
по организации дорожного движения»; пунктом 5 
статьи 35 Устава, утвержденного решением Совета 
от 30.06.2005г. № 411 муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» адми-
нистрация Костомукшского городского округа 
постановляет:

1. Утвердить Проект организации дорожного 
движения по улице Строителей дома №5 в Косто-
мукшском городском округе:

1.1. Установить дорожные знаки по ул.Строи-
телей д.5: 3.1 «Въезд запрещен»; 5.5 «Дорога с 
односторонним движением»; 8.5.4 «Время дей-
ствия»; 8.24 «Работает эвакуатор»; 8.4.3 «Вид 
транспортного средства»; 5.6 «Конец дороги с 
односторонним движением»; 6.4 «Парковка»; 
8.17 «Инвалиды»; 8.24 «Работает эвакуатор»; 
8.5.4 «Время действия», в соответствии с Проек-
том организации дорожного движения.

2. Предложить ОГИБДД Отделения Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по 
городу Костомукше принять меры к осуществле-
нию контроля за соблюдением правил дорожного 
движения на данном участке.

3. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на офи-
циальном сайте администрации Костомукшского 
городского округа https://www.kostomuksha-city.
ru/ в разделе «Инфраструктура» → «Организация 
дорожного движения».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 
даты официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника Управления 
городского коммунального хозяйства администра-
ции Костомукшского городского округа.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского 

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 258
г.Костомукша

О создании согласительной комис-
сии для урегулирования замечаний, 
послуживших основанием для подго-
товки заключения об отказе в согла-
совании проекта внесения измене-
ний в Генеральный план Костомукш-
ского городского округа

В соответствии с пунктом 9 статьи 25 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, При-
казом Минэкономразвития России от 21.07.2016 
№ 460 «Об утверждении порядка согласования 
проектов документов территориального плани-
рования муниципальных образований, состава 
и порядка работы согласительной комиссии при 
согласовании проектов документов территориаль-
ного планирования» администрация Костомукш-
ского городского округа постановляет:

1. Создать согласительную комиссию для урегу-
лирования замечаний, послуживших основанием 
для подготовки заключения об отказе в согласо-
вании проекта внесения изменений в Генеральный 
план Костомукшского городского округа.

2. Утвердить состав согласительной комиссии 
согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о согласительной 
комиссии согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к Постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа  

от 12 апреля 2021 г. № 258
Состав согласительной комиссии по проекту 

генерального плана муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ «
1. Представитель Министерства строительства, 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Республики Карелия (по согласованию).

2. Лукконен Татьяна Владимировна, начальник 
Управления градостроительства и землепользова-
ния администрации Костомукшского городского 
округа, секретарь комиссии.

3. Пекшуева Олеся Александровна, главный 
специалист по архитектуре, градостроительству и 
землепользованию, секретарь комиссии.

4. Жиртуева Евгения Алексеевна, главный 
специалист по градостроительству, член комиссии.

5. Бжицких Виктория Владимировна, руково-



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

дитель (директор) Муниципального казенного 
учреждения «Комитет по управлению муници-
пальной собственностью Костомукшского город-
ского округа», член комиссии.

6. Лаврентьева Людмила Юрьевна, начальник 
юридического отдела администрации Костомукш-
ского городского округа, член комиссии.

7. Гурлова Наталия Валерьевна, директор обще-
ства с ограниченной ответственностью «АВАНТЭ». 

Приложение № 2 к Постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 12 апреля 2021 г. № 258
ПОЛОЖЕНИЕ 

 о согласительной комиссии по проекту гене-
рального плана муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»
1. Настоящее Положение определяет процедуру 

деятельности согласительной комиссии, создавае-
мой для урегулирования замечаний, послуживших 
основанием для подготовки заключения об отка-
зе в согласовании проекта внесения изменений 
в Генеральный план Костомукшского городского 
округа.

2. Срок работы согласительной комиссии 
составляет не более двух месяцев со дня ее 
создания.

3. Члены согласительной комиссии осуществля-
ют свою деятельность на безвозмездной основе.

4. Организационное обеспечение деятельности 
согласительной комиссии осуществляется Управ-
лением градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского округа.

5. Председатель согласительной комиссии:
5.1. осуществляет руководство деятельностью 

согласительной комиссии;
5.2.утверждает план, повестку заседания, про-

токол заседания согласительной комиссии;
5.3. определяет порядок проведения и прово-

дит заседания согласительной комиссии;
5.4. рассылает членам согласительной комис-

сии утвержденную повестку дня заседания согла-
сительной комиссии не позднее чем за 5 рабочих 
дней до дня проведения заседания согласитель-
ной комиссии.

6. Секретарь согласительной комиссии:
6.1. обеспечивает организацию деятельности 

согласительной комиссии;
6.2. оформляет повестку дня заседания согла-

сительной комиссии;
6.3. ведет протокол заседания согласительной 

комиссии;
6.4. протокол заседания согласительной комис-

сии передается на подпись председателю; согла-
сительной комиссии в течение 3 рабочих дней 
с даты проведения заседания согласительной 
комиссии.

7. Члены согласительной комиссии:

7.1. участвуют лично или путем представления 
письменных позиций в заседаниях согласитель-
ной комиссии, а также в подготовке материалов по 
рассматриваемым на заседании согласительной 
комиссии вопросам;

7.2. вносят предложения, замечания и поправ-
ки в ходе работы согласительной комиссии по 
повестке и порядку ведения заседания согласи-
тельной комиссии;

7.3. знакомятся с документами, касающимися 
рассматриваемых вопросов, высказывают свое 
мнение по существу обсуждаемых вопросов, заме-
чания и предложения по проектам принимаемых 
решений и протоколу заседания согласительной 
комиссии;

7.4. обладают равными правами при обсужде-
нии вопросов и голосовании;

7.5. подписывают протокол.
8. Согласительная комиссия осуществляет свою 

деятельность в форме заседаний с учетом необхо-
димости оперативного рассмотрения возникаю-
щих вопросов.

9. Время, место проведения заседания согласи-
тельной комиссии и повестка дня определяются 
председателем согласительной комиссии.

10. Повестка дня заседания согласительной 
комиссии должна содержать перечень вопросов, 
подлежащих рассмотрению, сведения о времени 
и месте проведения заседания согласительной 
комиссии. К повестке дня заседания согласитель-
ной комиссии прилагаются материалы и докумен-
ты по рассматриваемым вопросам.

11. Заседание согласительной комиссии пра-
вомочно, если на нем лично присутствуют или 
представлена письменная позиция членов согла-
сительной комиссии.

12. Согласительная комиссия обеспечивает под-
готовку согласованного решения в целях урегули-
рования разногласий, послуживших основанием 
для подготовки заключения о несогласии с проек-
том документа территориального планирования.

13. По итогам заседания согласительной комис-
сии составляется протокол, в котором указывают-
ся следующие сведения:

13.1. место, дата и время проведения заседания 
согласительной комиссии, состав участвующих в 
его заседании;

13.2. повестка дня;
13.3. краткое изложение рассмотренных 

вопросов;
13.4. принятые решения;
13.5. приобщаемые к протоколу мнения и пред-

ложения лица, осуществляющего подготовку про-
екта генерального плана, в случае его отсутствия 
на заседании согласительной комиссии;

13.6. приобщаемые особые мнения и пред-
ложения членов согласительной комиссии, не 
согласных с решениями, принятыми на заседании 



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

согласительной комиссии (при наличии).
14. Протокол подписывается председателем 

согласительной комиссии и всеми участвовавши-
ми в заседании членами согласительной комиссии.

15. Согласительная комиссия принимает одно 
из следующих решений:

15.1. согласовать проект документа территори-
ального планирования с внесением в него изме-
нений, учитывающих все замечания, явившиеся 
основанием для несогласия с данным проектом;

15.2. отказать в согласовании проекта докумен-
та территориального планирования с указанием 
причин, послуживших основанием для принятия 
такого решения.

.16. Согласительная комиссия по итогам сво-
ей работы представляет главе Костомукшского 
городского округа:

16.1 проект документа территориального пла-
нирования с внесенными в него изменениями 
вместе с протоколом заседания согласительной 
комиссии, материалами в текстовой форме и в 
виде карт по несогласованным вопросам;

16.2 несогласованный проект документа терри-
ториального планирования, заключение о несогла-
сии с проектом документа территориального пла-
нирования, протокол заседания согласительной 
комиссии, а также материалы в текстовой форме и 
в виде карт по несогласованным вопросам.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 260
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние от 30 декабря 2020 года № 1082 
«Об утверждении Порядка опреде-
ления объема и условия предостав-
ления муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
на иные цели из бюджета муници-
пального образования «Костомукш-
ский городской округ»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 фев-
раля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам и муниципаль-
ным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий 
на иные цели», администрация Костомукшского 
городского округа постановляет:

1. Внести в постановление от 30 декабря 2020 
года № 1082 «Об утверждении Порядка опреде-

ления объема и условия предоставления муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели из бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ» в Приложение №1 следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 Порядка определения объема 
и условия предоставления муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждениям субсидий на 
иные цели из бюджета муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» изложить в 
новой редакции: 

«5) на предоставление мер социальной под-
держки и социального обслуживания обучающим-
ся с ограниченными возможностями здоровья, за 
исключением обучающихся в государственных обра-
зовательных организациях Республики Карелия, 
в рамках реализации государственной программы 
Республики Карелия «Развитие образования» и 
муниципальной программы «Развитие образова-
ния на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в том числе на: 

приобретению периодической, научной, учеб-
но-методической, справочно-информационной и 
художественной литературы для инвалидов, в том 
числе издаваемой на магнитофонных кассетах и 
рельефно-точечным шрифтом Брайля;

обеспечению бесплатно специальными учебни-
ками и учебными пособиями, иной учебной лите-
ратурой, а также услугами сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков;

компенсации затрат родителей на обучение 
детей-инвалидов на дому;

обучение детей-инвалидов в муниципальных 
общеобразовательных организациях;

компенсации затрат родителей (законных пред-
ставителей) на проезд до места обучения (воспи-
тания) и обратно обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья со сложной структурой 
нарушений, не обслуживающих себя самостоя-
тельно, которые проходят обучение в муниципаль-
ной образовательной организации по основной 
общеобразовательной программе.»

1.2. Дополнить пункт 4 Порядка определения 
объема и условия предоставления муниципаль-
ным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий на иные цели из бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
следующими подпунктами:

«16) на подготовку и проведение международ-
ного форума, в рамках реализации муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего пред-
принимательства на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»;

17) на погашение кредиторской задолженности 
муниципального учреждения»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.
И. о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 263
г.Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 19.07.2018 г. № 
639 «Об утверждении критерий пока-
зателей, подлежащих отражению в 
бюджетной отчетности главных адми-
нистраторов средств бюджета муни-
ципального образования «Костомук-
шский городской округ»

В соответствии с Приказом Минфина России 
от 28.12.2010 года № 191н «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления и представле-
ния годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», администрация Косто-
мукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в п. 1.2. постановле-
ния администрации Костомукшского городского 
округа от 19.07.2018г. № 639 «Об утверждении 
критерий показателей, подлежащих отражению в 
бюджетной отчетности главных администраторов 
средств бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», изложив его в 
следующей редакции:

«1.2. В сведениях об исполнении бюджета (ф. 
0503164) отражаются показатели процент испол-
нения которых между плановыми (прогнозными) 
и фактически исполненными показателями в соот-
ветствии с разделами приложения не превысил:

20 % при формировании квартальной бюджет-
ной отчетности на 01 апреля текущего финансо-
вого года;

45 % при формировании квартальной бюджетной 
отчетности на 01 июля текущего финансового года;

70 % при формировании квартальной бюджет-
ной отчетности на 01 октября текущего финансо-
вого года;

95% при формировании годовой бюджетной 
отчетности.

2. Контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника финан-
сового управления администрации Костомукшско-
го городского округа;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания и подлежит опубликованию 

на официальном сайте https://www.kostomuksha-
city.ru/.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 264
г. Костомукша

Об отмене постановления админи-
страции Костомукшского городско-
го округа от 07.02.2017 года № 69 
«Об утверждении Порядка оказания 
адресной материальной помощи по 
оплате жилищно-коммунальных услуг 
участникам Великой Отечественной 
войны»

На основании Решения Совета Костомукшского 
городского округа от 19.12.2019 года № 429-CО/
III «Об установлении мер социальной поддержки 
и социальной помощи для отдельных категорий 
граждан, предоставляемых за счет средств бюдже-
та муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», администрация Костомукшско-
го городского округа постановляет:

1. Отменить постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 07.02.2017 
года № 69 «Об утверждении Порядка оказания 
адресной материальной помощи по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг участникам Великой Оте-
чественной войны».

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой. 
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 265
г. Костомукша

О мерах по обеспечению охраны 
лесов от пожаров на территории 
Костомукшского городского округа в 
2021 году

В целях подготовки к пожароопасному сезону 
2021 года, недопущения ухудшения лесопожар-
ной обстановки в летний период, а также для 
обеспечения охраны лесов от пожаров на тер-
ритории Костомукшского городского округа, и 



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

во исполнение требований Лесного Кодекса РФ 
от 04.12.2006г. № 200-ФЗ, Федерального зако-
на от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безо-
пасности», Постановления Правительства РФ от 
07.10.2020г. № 1614 «Об утверждении Правил 
пожарной безопасности в лесах», Постановления 
Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима 
в Российской Федерации», Распоряжения Пра-
вительства Республики Карелия от 09.03.2021 г. 
№172р-П «Об утверждении Плана мероприятий по 
охране лесов от пожаров на территории Республи-
ки Карелия на 2021 г.», администрация Костомук-
шского городского округа постановляет:

1. Согласовать представленные ГКУ РК «Костомук-
шское центральное лесничество», ФГБУ «Государ-
ственный природный заповедник «Костомукшский» 
планы тушения лесных пожаров на территории 
Костомукшского городского округа на 2021 год.

2. Возложить координацию действий по борьбе 
с лесными пожарами на Комиссию по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муници-
пального образования «Костомукшский городской 
округ» (далее КЧС и ОПБ).

3. Рекомендовать ГКУ РК «Костомукшское цен-
тральное лесничество» (Н.В.Сорогиной):

3.1. Организовать проведение проверок арен-
даторов лесных участков и иных лиц, использу-
ющих леса, на предмет наличия систем и средств 
обнаружения и тушения лесных пожаров, их 
содержания и готовности к применению. 

3.2. Обеспечить контроль за ходом работ по 
подготовке к пожароопасному сезону организа-
ций, имеющих объекты на территории земель лес-
ного фонда.

3.3. Обеспечить контроль за выполнением про-
филактических противопожарных мероприятий 
лицами, арендующими территории лесного фонда.

3.4. Организовать совместно с ОНД и ПР по 
г.Костомукша, Калевальскому и Муезерскому рай-
онам УНД и ПР ГУ МЧС России по РК (Н.В. Орлов) 
работу по контролю за соблюдением собственни-
ками земельных участков иных категорий земель, 
граничащих с землями лесного фонда, требований 
пункта 10 Правил пожарной безопасности в лесах 
утвержденных Постановлением Правительства РФ 
от 07.10.2020г. № 1614 (далее – Правила пожарной 
безопасности в лесах), требований Правил противо-
пожарного режима в РФ, утвержденных Постановле-
нием Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479.

4. Рекомендовать ГКУ РК «Костомукшское цен-
тральное лесничество» (Н.В. Сорогина), ФГБУ 
«Государственный природный заповедник «Косто-
мукшский» (С.В. Тархов) и Администрации Косто-
мукшского городского округа:

4.1. Провести разъяснительную работу с насе-
лением по вопросам соблюдения правил пожар-

ной безопасности в лесах, а также обеспечить 
регулярное информирование населения о теку-
щей пожарной обстановке и действиях при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации, связан-
ной с лесными пожарами.

4.2. В случае осложнения лесопожарной обста-
новки незамедлительно инициировать на терри-
тории Костомукшского городского округа ввод 
особого противопожарного режима и режима 
чрезвычайной ситуации.

4.3. Рекомендовать ГКУ РК «Костомукшское цен-
тральное лесничество» и ФГБУ «Государственный 
природный заповедник «Костомукшский» обеспе-
чить неснижаемый запас горюче-смазочных мате-
риалов на пожароопасный период 2021 года.

5. Рекомендовать арендаторам лесных участков: 
ООО «Фрегат» (Головченко Л.Н.), ООО «Кометэк» 
(Шаблинский С.Н.), ООО «Карелиан Вуд Кампани» 
(Цхай А.В.), АО «Сегежский ЦБК» (Большаков А.Ф.), 
ООО НПО «ФинТек» (конкурсный управляющий 
Арзамасцева О.В.), АО «Карельский окатыш» (Воро-
бьёв М.А.), ООО «Лесная даль» (Андрущак Н.С.), ООО 
«Ладога-лес» (Волчуга О.Н.), ООО «Кала я марьяпо-
ят» (Прохоров В.В.), ООО «ФорельКа» (Воробьев 
А.Д.), ООО «Римекс» (Цуркан В.Г.), ООО «Костомук-
шское ДРСУ» (Кулиев Ф.М.), ООО «Инкод» (Насон-
ков А.Н.), АО «Прионежская сетевая компания» 
(Ширшов И.В.), ГБУЗ РК «Межрайонная больница 
№ 1» (Шубин Е.Ю.), ПЧ-36 (Беломорская дистан-
ция пути) ОАО «РЖД» (Панасевич А.А.), АО «Орика 
СиАйЭс» (Оверченко М.Н.):

5.1. Привести в готовность необходимые силы 
и средства для предупреждения и тушения лесных 
пожаров, содержать их в постоянной готовности.

5.2. На арендуемой территории обеспечить 
непрерывный мониторинг пожарной обстановки. 
В случае обнаружения пожара организовать пер-
вичное тушение собственными силами согласно 
предоставленным планам в ГКУ РК «Костомукш-
ское центральное лесничество». 

6. Контроль за выполнением требований Пра-
вил пожарной безопасности в лесах юридически-
ми и физическими лицами возложить на ГКУ РК 
«Костомукшское центральное лесничество» (Н.В. 
Сорогина). 

7. При возникновении значительного количе-
ства лесных пожаров, выходящих из-под контроля 
и охватывающих большие лесные пространства, 
руководителям ГКУ РК «Костомукшское централь-
ное лесничество» (Н.В. Сорогина) (по согласова-
нию), ФГБУ «Государственный природный запо-
ведник «Костомукшский» (С.В. Тархов) (по согла-
сованию) для тушения пожаров в первую очередь 
привлекать нештатные аварийно-спасательные 
формирования (НАСФ) повышенной готовности 
(лесопожарные команды и звенья), оснащенные 
техникой и имуществом в соответствии с нормами 
Приказа Минприроды РФ № 161 от 28.03.2014 г. 



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

«Об утверждении видов средств предупреждения 
и тушения лесных пожаров, нормативов обеспечен-
ности данными средствами лиц, использующих леса, 
норм наличия средств предупреждения и туше-
ния лесных пожаров при использовании лесов». 
В случае перерастания отдельных пожаров в мас-
совые, для их ликвидации по решению КЧС и ОПБ 
КГО привлекать нештатные аварийно-спасательные 
формирования других организаций, силы и сред-
ства 2 пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по Республике Карелия (М.Б. Белов).

8. Рекомендовать руководству 2 пожарно-спа-
сательному отряду ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Республике Карелия (М.Б. Белов) обеспечить 
незамедлительный выезд и тушение пожаров на 
земельных участках города и лесных массивов, 
прилегающих к городским территориям, а также 
вдоль автодорог, находящихся в городской черте.

9. Рекомендовать руководителям ООО «Инкод» 
(А.Н. Насонков), ПЧ-36 (Беломорская дистанция 
пути) ОАО «РЖД» (Панасевич А.А.) до 29 мая 2021 
г. обеспечить очистку полосы отвода железно-
дорожных путей и полосы отвода обслуживания 
региональных автодорог от валежника, иного 
горючего мусора в соответствии с требованиями 
Правил пожарной безопасности в лесах РФ.

10. Управлению городского коммунального 
хозяйства администрации Костомукшского город-
ского округа провести встречу с руководителями 
предприятий и организаций городского округа, 
председателями СНТ, ОНТ, СОТ и ТСН по соблюде-
нию требований пожарной безопасности в лесах 
и недопущения засорения прилегающих лесных 
массивов бытовыми отходами.

11. Директору ООО «МСА» (А.Е. Михайлов):
11.1. Обеспечить беспрепятственный доступ 

жителям города к контейнерам, установленным 
для сбора мусора при въезде на территории поли-
гона твердых бытовых отходов.

11.2. Во избежание перехода лесных пожаров 
на территорию полигона твердых бытовых отхо-
дов обеспечить наличие заградительной минера-
лизованной полосы по периметру полигона ТБО.

11.3. С целью усиления пожарной безопасно-
сти и воспрепятствованию свободного проезда 
на территорию полигона твердых бытовых отхо-
дов, ограничить свободный въезд выставлением 
шлагбаума.

12. Директору ООО «Ритуальные услуги» (А.Е. 
Михайлов):

Обеспечить регулярную очистку территории 
кладбища от мусора, а также не допускать сжига-
ние мусора на территории кладбища в пожароо-
пасный период.

13. Руководителям средств массовой информации: 
- МБУ «МА и ЦБ», редакция газеты «Новости 

Костомукши»;
- МБУ «МА и ЦБ», официальный сайт Костомук-

шского городского округа; 
- ООО «Костомукша-Медиа», «Вторая волна»;
- ООО «Костомукша-Медиа», «Местное радио»;
- ООО «Костомукша-Медиа», «Fusion FM»;
- ООО «Костомукша-Медиа», сетевое издание 

«64 параллель онлайн»,
совместно с отделом по делам ГО и ЧС админи-

страции Костомукшского городского округа, ГКУ 
РК «Костомукшское центральное лесничество» и 
ФГБУ «Государственный природный заповедник 
«Костомукшский» обеспечить информирование 
населения о наступлении пожароопасного сезона 
и о пожарной обстановке в течение всего пожаро-
опасного периода. 

14. В целях своевременного, объективного и 
полного анализа информации о лесопожарной 
обстановке на территории Костомукшского город-
ского округа, координации действий в вопросах 
охраны лесов от пожаров, принятия своевре-
менных мер по оперативному решению вопро-
сов охраны лесов от пожаров и борьбы с ними в 
пожароопасном сезоне 2021 года, местом прие-
ма донесений, сосредоточения людей и техники, 
выделяемой для тушения пожаров считать ГКУ 
РК «Костомукшское центральное лесничество» по 
адресу: ул. Ленина, 17-а (4-й этаж), тел. 7-53-15, 
7-53-06, 7-15-38, 5-36-00.

15. Администрации Костомукшского городского 
округа обеспечить своевременное установление 
на территории Костомукшского городского округа 
особого противопожарного режима и для предот-
вращения угрозы возникновения чрезвычайной 
ситуации ограничить доступ населения в леса 
городского округа.

16. Управлению образования администрации 
Костомукшского городского округа (Ланкина 
А.Н.) организовать проведение тематических 
занятий на уроках ОБЖ в подведомственных обра-
зовательных учреждениях по соблюдению Правил 
пожарной безопасности в лесах округа и береж-
ному отношению к природе.

17. Признать утратившим силу постановле-
ние администрации Костомукшского городского 
округа № 344 от 08.05.2020 г. «О мерах по обе-
спечению охраны лесов от пожаров на территории 
Костомукшского городского округа в 2020 году». 

18. Контроль за выполнением данного поста-
новления возложить на и.о. главы Костомук-
шского городского округа С.Н. Новгородова, 
начальника ГКУ РК «Костомукшское центральное 
лесничество» Н.В. Сорогину, директора ФГБУ 
«Государственный природный заповедник «Косто-
мукшский» С.В. Тархова.

19. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня официального опубликования.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 г. № 266
г. Костомукша

Об утверждении проекта внесения 
изменений в проект межевания 
территории Республика Карелия, г. 
Костомукша, пер. Вербный; о предо-
ставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
образуемого земельного участка 

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 17, 16, 20 Правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа, 
утвержденных Решением Совета Костомукшского 
городского округа II созыва XIX заседания от 28 
марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении пра-
вил землепользования и застройки Костомукш-
ского городского округа», на основании заявления 
АО «ПСК» (вх. № 594 от 29 января 2021 года), на 
основании заключения о результатах публичных 
слушаний от 31 марта 2021 года, в целях определе-
ния местоположения границ образуемого земель-
ного участка, администрация Костомукшского 
городского округа постановляет:

1. Утвердить проект внесения изменений в про-
ект межевания территории Республика Карелия, г. 
Костомукша, пер. Вербный

2. Предоставить разрешение № 10-RU10302000-
05-2021 на условно разрешенный вид использова-
ния «Коммунальное обслуживание» для земель-
ного участка, площадью 50 кв.м, образуемого в 
соответствии с проектом межевания, указанном в 
пункте 1 настоящего постановления (территори-
альная зона Ж-4 «Зона застройки индивидуальны-
ми и блокированными жилыми домами»).

3. Присвоить адрес земельному участку, обра-
зованному в соответствии с проектом межевания 
территории, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления:

3.1. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, город Косто-
мукша, переулок Вербный, земельный участок 51А.

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа:

4.1. В порядке межведомственного информаци-
онного электронного взаимодействия обеспечить 
направление настоящего постановления и доку-
ментации по планировке территории, указанной 
в пункте 1 настоящего постановления, в филиал 
ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Феде-
ральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Республике Карелия.

4.2. Обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Костомукшского городского 
округа (www.kostomuksha-city.ru), в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Планиров-
ка территории», «Проекты планировок и проекты 
межевания территории», «Проект планировки тер-
ритории в районе ул. Беломорская, ул. Я. Ругоева 
и пер. Вербный», «Внесение изменений в проект 
межевания (шифр проекта 04/17-ПМ)» и в разде-
ле: «Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Градостро-
ительное зонирование», «Разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка и (или) объекта капитального строитель-
ства», «Публичные слушания по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования для образуемого 
земельного участка площадью 50 кв.м.»

5. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2021 г. № 267
г. Костомукша

Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в админи-
страции Костомукшского городского 
округа, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих дохо-
дах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федераль-
ного закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», частью 
1 статьи 8, частью 1 статьи 8.1. Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

ствии коррупции», подпунктом «ж» пункта 1 части 
1 статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», во исполнение указов 
Президента Российской Федерации от 21.07.2010 
№ 925 «О мерах по реализации отдельных поло-
жений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» и от 02.04.2013 № 310 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального 
закона «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам» администрация Костомукш-
ского городского округа постановляет:

1. Утвердить перечень должностей муниципаль-
ной службы в администрации Костомукшского 
городского округа, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципаль-
ные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
(приложение №1). 

2. Признать утратившими силу нормативные 
правовые акты администрации Костомукшского 
городского округа согласно перечню (приложение 
№2).

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа ознакомить муници-
пальных служащих администрации Костомукшско-
го городского округа с настоящим постановлением 
под подпись.

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа, а также обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С. Н. Новгородов 

Приложение №1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 13.04.2021 г. № 267
Перечень должностей муниципальной службы 
в администрации Костомукшского городского 
округа, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей
1. Глава администрации.
2. Первый заместитель главы администрации.
3. Заместители главы администрации (всех 

наименований).
4. Начальники управлений и отделов админи-

страции (всех наименований).
5. Заместители начальников управлений адми-

нистрации (всех наименований).
6. Начальники отделов в составе управлений 

администрации (всех наименований).
7. Главные специалисты администрации (всех 

наименований).
8. Главные специалисты управлений и отделов 

администрации (всех наименований).
9. Ведущие специалисты управлений и отделов 

администрации (всех наименований).
10. Специалисты 1 категории управлений и 

отделов администрации (всех наименований).
11. Специалисты 1 категории администрации.

Приложение №2 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 13.04.2021 г. № 267
Перечень нормативных правовых актов адми-
нистрации Костомукшского городского округа, 

которые признаются утратившими силу
1. Постановление администрации Костомук-

шского городского округа от 04 марта 2015 года 
№ 207 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в администрации Косто-
мукшского городского округа, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также све-
дения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей».

2. Постановление администрации Костомук-
шского городского округа от 02 июня 2015 года 
№ 569 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 04.03.2015 г. № 207 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Костомукшского город-



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

ского округа, при назначении на которые граж-
дане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей».

3. Постановление администрации Костомук-
шского городского округа от 21 марта 2016 года 
№ 149 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 04.03.2015 г. № 207 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Костомукшского город-
ского округа, при назначении на которые граж-
дане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей».

4. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 13 апреля 2017 года 
№ 263 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 04.03.2015 г. № 207 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Костомукшского город-
ского округа, при назначении на которые граж-
дане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей» в редакции постановления от 
21.03.2016 г. № 149.

5. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 05 апреля 2019 года 
№ 359 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 04.03.2015 г. № 207 «Об 
утверждении перечня должностей муниципаль-
ной службы в администрации Костомукшского 
городского округа, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципаль-
ные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (в редакции поста-
новлений от 02.06.2015 г. № 569, 21.03.2016г. 
№149, 13.04.2017 г. № 263).

6. Постановление администрации Костомук-
шского городского округа от 25 февраля 2020 
года № 153 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 04.03.2015 г. № 207 «Об 
утверждении перечня должностей муниципаль-

ной службы в администрации Костомукшского 
городского округа, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципаль-
ные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (в редакции поста-
новлений от 02.06.2015 г. № 569, 21.03.2016г. 
№149, 13.04.2017 г. № 263, 05.04.2019 г. № 359).

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2021 г. № 268
г.Костомукша

О внесении изменений в Постановле-
ние от 30.09.2016 года № 719 «Об 
утверждении положения, регламента 
и состава межведомственной комис-
сии по профилактике правонаруше-
ний на территории Костомукшского 
городского округа

Руководствуясь требованиями Федерального 
закона от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации», в соответствии с требова-
ниями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
для обеспечения взаимодействия органов мест-
ного самоуправления Костомукшского городского 
округа, органов государственной власти, террито-
риальных органов федеральных органов испол-
нительной власти, общественных объединений 
по реализации социальных, правовых и иных мер, 
направленных на профилактику правонарушений, 
устранение причин и условий, способствующих их 
совершению, в связи с кадровыми изменениями, 
администрация Костомукшского городского окру-
га постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 3 к Поста-
новлению от 30.09.2016 г. № 719 «Об утвержде-
нии положения, регламента и состава межведом-
ственной комиссии по профилактике правонару-
шений на территории Костомукшского городского 
округа» о составе межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений на территории 
Костомукшского городского округа, изложив его в 
новой редакции.

2. Ответственному секретарю Комиссии – веду-
щему специалисту отдела по делам ГО и ЧС адми-
нистрации КГО – в срок до 30.04.2021 г. скоррек-
тировать поимённый список состава комиссии.



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

3. Признать утратившим силу Постановление 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 02.03.2018 г. № 172 «О внесении измене-
ний в Постановление от 30.09.2016 г. № 719 «Об 
утверждении положения, регламента и состава 
межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Костомукшского 
городского округа».

4. Контроль за исполнением данного поста-
новления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания и не подлежит официально-
му опубликованию.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

Приложение №1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 13.04.2021 г. № 268
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений муниципального образова-

ния «Костомукшский городской округ»
Руководство комиссии:
- Председатель комиссии - глава Костомукшско-

го городского округа;
- Заместитель председателя комиссии - началь-

ник ОМВД России по г. Костомукше;
- Ответственный секретарь комиссии - ведущий 

специалист отдела по делам ГО и ЧС администра-
ции Костомукшского городского округа.

Члены комиссии:
- начальник отдела в г. Костомукша Управления 

федеральной службы безопасности России по РК 
(по согласованию);

- заместитель главы администрации Костомукш-
ского городского округа по социальным вопросам;

- начальник отдела по делам ГО и ЧС админи-
страции Костомукшского городского округа;

- начальник управления образования админи-
страции Костомукшского городского округа;

- ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и охране их прав;

- начальник филиала по городу Костомукша 
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия 
(по согласованию);

- руководитель Агентства занятости населения 
г. Костомукша (по согласованию);

- начальник юридического отдела администра-
ции Костомукшского городского округа.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2021 г. № 270
г.Костомукша

Об использовании дополнительных 
электронных ресурсов для информи-
рования населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
на территории муниципального обра-
зования «Костомукшский городской 
округ» через сеть Интернет

В целях расширения целевой аудитории и повы-
шения информированности населения о деятель-
ности органов местного самоуправления муници-
пального образования «Костомукшский городской 
округ» в соответствии с Федеральным законом от 
9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении досту-
па к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления» 
администрация Костомукшского городского окру-
га постановляет:

1. Закрепить обязанности по созданию, адми-
нистрированию, технической и информационной 
поддержке официальной группы «Костомукш-
ский городской округ» (https://ok.ru/kostakgo) 
и аккаунта «kostomuksha_okrug» (https://www.
instagram.com/kostomuksha_okrug/) как предста-
вительства муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» в социальных сетях 
«Одноклассники» и «Инстаграм» соответственно 
за муниципальным бюджетным учреждением 
«Муниципальный архив и Центральная библиоте-
ка Костомукшского городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.
И.о. Главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2021 г. № 275
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние от 07 ноября 2018 года № 1036 
«Об утверждении Порядка форми-
рования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Косто-
мукшского городского округа и 
финансового обеспечения выполне-
ния муниципального задания»



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

В соответствии со статьей 69.2 и статьей 79.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация Костомукшского городского окру-
га постановляет:

1. Внести в постановление 07 ноября 2018 года 
№ 1036 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Костомукшского 
городского округа и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» следую-
щие изменения:

1.1. Дополнить пункт 27 Порядка формирова-
ния муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ) в отноше-
нии муниципальных учреждений Костомукшского 
городского округа и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания следующи-
ми абзацами:

«Объем субсидии может быть изменен в тече-
ние срока выполнения муниципального задания 
в случае изменения состава и стоимости имуще-
ства муниципального учреждения, признаваемого 
в качестве объекта налогообложения налогом на 
имущество организации и земельным налогом, 
изменения законодательства Российской Феде-
рации о налогах и сборах, в том числе в случае 
отмены ранее установленных налоговых льгот, 
введения налоговых льгот»

«При изменении в течение текущего финансо-
вого года типа муниципального бюджетного или 
автономного учреждения на казенное неисполь-
зованные остатки субсидии подлежат возврату в 
бюджет.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.
И. о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2021 г. № 283
г.Костомукша

Об утверждении Порядка обеспече-
ния бесплатным питанием обучаю-
щихся по образовательным програм-
мам начального общего образования 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях Костомукшского 
городского округа

В целях совершенствования организации пита-

ния обучающихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях администрация Косто-
мукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспе-
чения бесплатным питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях Костомукшского городско-
го округа.

2. Руководителям муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций: СОШ №1 
им. Я. Ругоева (Н.Ю.Федотова), СОШ №2 им. А.С. 
Пушкина (Н.Н. Герасимчук), СОШ №3 с углублен-
ным изучением математики (М.С. Неробова), Гим-
назия (И.В.Осипенко), Лицей №1 (Т.П.Шемякина) 
обеспечить реализацию данного постановления в 
соответствии с требованиями законодательства.

3. Постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

И.о.главы Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

Приложение №1  
к постановлению администрации  

от 15.04.2021 года № 283
Порядок обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях 
Костомукшского городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила 

обеспечения бесплатным питанием обучающих-
ся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях Костомукшского 
городского округа (далее - питание, обучающиеся, 
образовательные организации).

1.2. Питание обучающимся предоставляется не 
менее одного раза в день в дни посещения учеб-
ных занятий, по нормам обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся по образовательным про-
граммам начального общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, 
за счет средств бюджетных ассигнований феде-
рального бюджета, бюджета Республики Карелия, 
бюджета муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ». 

В дни непосещения обучающимися учебных 
занятий, денежная компенсация за питание не 
выплачивается.

1.3. Для организации питания образователь-
ная организация вправе привлекать на договор-
ной основе юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей), предоставляющих услу-



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

ги общественного питания (далее – питающая 
организация).

1.4. Питание обучающихся организуется в 
соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, санитарно-эпидемиоло-
гическими нормами и требованиями, в том числе 
Постановлением Главного государственного сани-
тарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверж-
дении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпиде-
миологические требования к организации обще-
ственного питания населения», нормативными 
документами, предъявляемыми к организации 
общественного питания, нормативными правовы-
ми актами Республики Карелия и т.д.

2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ

2.1. Питание должно предусматривать наличие 
горячего блюда (завтрак), доведенных до кули-
нарной готовности и порционно оформленных, а 
также закусок, напитков и фруктов.

2.2. Меню должно разрабатываться на пери-
од не менее двух недель для каждой возрастной 
группы детей.

Питание детей должно осуществляться в соот-
ветствии с меню, разработанным питающей орга-
низацией и утвержденным руководителем образо-
вательной организации. 

Образовательные организации должны разме-
щать в доступных для родителей и детей местах (в 
обеденном зале, холле) следующую информацию:

- ежедневное меню основного (организован-
ного) питания на сутки для всех возрастных групп 
детей с указанием наименования приема пищи, 
наименования блюда, массы порции, калорийно-
сти порции;

- меню дополнительного питания (для обуча-
ющихся общеобразовательных организаций) с 
указанием наименования блюда, массы порции, 
калорийности порции;

- рекомендации по организации здорового 
питания детей.

Для детей, нуждающихся в лечебном и диетиче-
ском питании, должно быть организовано лечеб-
ное и диетическое питание в соответствии с пред-
ставленными родителями (законными представи-
телями ребенка) назначениями лечащего врача.

Индивидуальное меню должно быть разрабо-
тано специалистом-диетологом с учетом заболе-
вания ребенка (по назначениям лечащего врача).

Выдача детям рационов питания должна осу-
ществляться в соответствии с утвержденными 
индивидуальными меню, под контролем ответ-
ственных лиц, назначенных в организации.

В организации, осуществляющей питание 
детей, нуждающихся в лечебном и диетиче-
ском питании, допускается употребление деть-
ми готовых домашних блюд, предоставленных 

родителями детей, в обеденном зале или специ-
ально отведенном оборудованном помещении, 
с микроволновыми печами для разогрева блюд, 
условиями для мытья рук. В данном случае, 
рекомендуется образовательным организациям 
заключать соглашения с родителями (законны-
ми представителями) обучающихся, нуждаю-
щихся в лечебном и диетическом питании о пре-
доставлении оборудованного места для приема 
пищи в обеденном зале.

2.3. Качество приготовленных блюд, до их 
выдачи обучающимся, ежедневно проверяется 
членами бракеражной комиссии. Положение о 
бракеражной комиссии и ее состав утверждаются 
приказом образовательной организации.

2.4. Ответственность за организацию питания, 
полноту охвата обучающихся питанием в образо-
вательной организации возлагается на руководи-
теля образовательной организации.

2.5. Иные вопросы организации питания в 
образовательной организации, не урегулирован-
ные настоящим Порядком, регламентируются пра-
вовыми актами, указанными в пункте 1.4.

3. ОБЯЗАННОСТИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГА-
НА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

Уполномоченным органом по вопросам орга-
низации питания обучающихся является управ-
ление образования администрации Костомукш-
ского городского округа. Управление образования 
обеспечивает:

 1) координацию работы муниципальных обще-
образовательных учреждений по вопросам орга-
низации питания обучающихся; 

2) обеспечивает осуществление контроля за 
качеством, безопасностью и полноценностью 
питания обучающихся;

3) информирует и консультирует муниципаль-
ные образовательные учреждения по вопросам 
организации питания;

4) осуществлять сбор (в том числе путем анке-
тирования обучающихся и их родителей) и анализ 
информации по охвату питанием обучающихся, 
оптимальному режиму питания, по санитарному и 
техническому состоянию пищеблоков, о результа-
тах проверок (контроля) муниципальных образо-
вательных учреждений контролирующими (над-
зорными) органами по вопросам организации и 
качества питания.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ

Образовательная организация обязана:
1) организовать питание обучающихся в соот-

ветствии с настоящим Порядком;
2) осуществлять контроль за качеством, без-

опасностью, полноценностью питания обучаю-
щихся, оптимальным режимом питания в образо-
вательном учреждении, а также за санитарным и 



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

техническим состоянием пищеблоков образова-
тельных учреждений;

3) обеспечивать полноту охвата питанием 
обучающихся;

4) составлять оптимальный режим (график) 
питания обучающихся, предусматривающий в 
образовательном процессе удлиненные перемены 
для приема пищи;

5) обеспечивать составление меню и его согла-
сование в соответствии с требованиями пункта 2.2 
настоящего Порядка;

6) организовывать производственный кон-
троль, в том числе обеспечивать работу бракераж-
ной комиссии;

7) обеспечивать наличие и ведение документа-
ции, связанной с организацией питания.

5. ОБЩЕСТВЕННЫЙ И РОДИТЕЛЬСКИЙ КОН-
ТРОЛЬ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ

С целью содействия созданию оптимальных 
условий и форм организации школьного пита-
ния, обеспечения приоритетности защиты жизни 
и здоровья детей необходимо осуществление 
общественного контроля за организацией бес-
платного горячего питания образовательных 
организаций.

Общественный контроль за организацией бес-
платного горячего питания в образовательных 
организациях осуществляется:

- со стороны органов исполнительной вла-
сти Республики Карелия – Межведомственной 
рабочей группой по организации общественного 
контроля; 

- со стороны администрации Костомукшского 
городского округа – рабочей группой, утвержден-
ной распоряжением администрации;

- со стороны общеобразовательного учрежде-
ния – комиссией, в состав которой должны вхо-
дить представители общеобразовательной орга-
низации с обязательным участием представителей 
родительской общественности.

Кроме общественного контроля, в соответствии 
с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Роди-
тельский контроль за организацией горячего пита-
ния детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020 г. в образовательной организации 
также может проводиться родительский контроль 
организации и качества питания обучающихся.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2021 г. № 27

г.Костомукша
О награждении Почетной грамотой 
главы Костомукшского городского 
округа

Руководствуясь положением о Почетной гра-
моте главы Костомукшского городского округа и 
Почетных званиях муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержден-
ным решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 октября 2016 г. № 29-СО/III, учиты-
вая рекомендации комиссии по наградам Косто-
мукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. За многолетний и добросовестный труд, 

большой личный вклад в повышение эффективно-
сти производства и в связи с юбилейной датой со 
дня рождения наградить Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа:

- Путивского Анатолия Михайловича – слеса-
ря по обслуживанию и ремонту оборудования 
участка внешних ремонтов Управления произ-
водства концентрата и окатышей АО «Карельский 
окатыш».

2. За добросовестный труд по обеспечению 
деятельности администрации Костомукшского 
городского округа и в честь Дня местного само-
управления наградить Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа:

- Кладкевич Галину Сергеевну – заместителя 
начальника управления делами администрации 
Костомукшского городского округа;

- Лукконен Татьяну Владимировну - начальника 
управления градостроительства и землепользова-
ния администрации Костомукшского городского 
округа;

- Железняк Любовь Станиславовну - начальни-
ка управления городского коммунального хозяй-
ства администрации Костомукшского городского 
округа;

- Пугачеву Ольгу Владимировну - главного 
специалиста управления градостроительства и 
землепользования администрации Костомукшско-
го городского округа;

- Рагулину Юлию Александровну - главного 
специалиста управления экономического разви-
тия  администрации Костомукшского городского 
округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию в газете «Ново-
сти Костомукши».
И.о. главы Костомукшского городского округа 

Новгородов С.Н.



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

Заключение о результатах  
публичных слушаний

по проекту внесения изменений в докумен-
тацию по планировке территории участка с 
кадастровым номером 10:04:0010229:35, 

расположенного в блоке «Ж» г. Костомукша 
(шифр проекта 2014/115.00-ППТ)

1. Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний: 07 апреля 2021 года.

2. Наименование проекта, рассмотренного 
на публичных слушаниях: проект постановле-
ния администрации Костомукшского городского 
округа «Об утверждении (отклонении) проекта 
внесения изменений в документацию по плани-
ровке территории участка с кадастровым номером 
10:04:0010229:35, расположенного в блоке «Ж» г. 
Костомукша (шифр проекта 2014/115.00-ППТ)».

3. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях: 4 (четыре) человека.

4. Реквизиты протокола публичных слушаний, 
на основании которого подготовлено заключе-
ние о результатах публичных слушаний: протокол 
публичных слушаний по внесения изменений в 
документацию по планировке территории участка 
с кадастровым номером 10:04:0010229:35, распо-
ложенного в блоке «Ж» г. Костомукша (шифр про-
екта 2014/115.00-ППТ) от 07 апреля 2021 года.

5. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: в ходе проведе-
ния публичных слушаний предложения и замечания 
от участников публичных слушаний не поступили. 

6. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний иных участников публичных слушаний: в 
ходе проведения публичных слушаний предложе-
ния и замечания от участников публичных слуша-
ний не поступили.

7. Аргументированные рекомендации органи-
затора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: рекомендации отсутствуют в связи с 
тем, что предложения и замечания в ходе прове-
дения публичных слушаний от участников публич-
ных слушаний не поступил.

8. Выводы по результатам публичных слуша-
ний: по результатам открытого голосования всех 
присутствующих на публичных слушаниях («за» 
- 4 голоса, «против» - 0 голосов) принято реко-
мендательное решение: утвердить проект вне-
сения изменений в документацию по планиров-
ке территории участка с кадастровым номером 
10:04:0010229:35, расположенного в блоке «Ж», 
г. Костомукша (шифр проекта 2014/115.00-ППТ).

Председатель публичных слушаний:  
Т.В. Лукконен

Заключение о результатах  
публичных слушаний  

по проекту решения о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования «Коммунальное обслуживание» для 
образуемого земельного участка, площадью 

300 кв.м, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Республика Карелия, Косто-

мукшский городской округ, город Костомукша, 
улица Строителей (территориальная зона Ж-4 
«Зона застройки индивидуальными и блоки-

рованными жилыми домами»)
1. Дата оформления заключения о результатах 

публичных слушаний: 07 апреля 2021 года
Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях: Проект решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования для образуемого земельного 
участка, площадью 300 кв.м., расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Республика 
Карелия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, улица Строителей (согласно проекту 
межевания улицы Строителей, города Костомукша, 
образуемый земельный участок №6, шифр проекта 
017.15-ПМ).

2. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях: 4 (четыре) человека.

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, 
на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний: 

Протокол публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «Коммуналь-
ное обслуживание» для образуемого земельного 
участка, площадью 300 кв.м, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Республика 
Карелия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, улица Строителей (территориальная 
зона Ж-4 «Зона застройки индивидуальными и 
блокированными жилыми домами»).

4. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний, постоян-
но проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания: предложе-
ния и замечания отсутствуют.

5. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний иных участников публичных слушаний: 
предложения и замечания отсутствуют.

6. Аргументированные рекомендации органи-
затора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: рекомендации отсутствуют. 

7. Выводы по результатам публичных слушаний: 
Учитывая вышеизложенное, по результатам 

публичных слушаний председателем вынесено 
решение: согласовать проект решения о предо-



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

ставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «Коммунальное обслужива-
ние» для образуемого земельного участка, площа-
дью 300 кв.м., расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Республика Карелия, Костомук-
шский городской округ, город Костомукша, улица 
Строителей (согласно проекту межевания улицы 
Строителей, города Костомукша, образуемый 
земельный участок №6, шифр проекта 017.15-
ПМ), территориальная зона Ж-4 «Зона застройки 
индивидуальными и блокированными жилыми 
домами».

Председатель публичных слушаний:  
Начальник управления градостроительства и 

землепользования Администрации Костомукш-
ского городского округа Т.В. Лукконен



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 178 от 12 апреля 2021 г. «Об утверждении графика приема граждан управления 

городского коммунального хозяйства администрации Костомукшского городского округа»….........1
Приложение № 1 «График приема граждан управления городского коммунального 
хозяйства администрации Костомукшского городского округа»......................................…1

№ 254 от 09 апреля  2021 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных тор-
говых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Косто-
мукшского городского округа»............................................................................…1

Приложение № 1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов (НТО) 
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, на территории Костомукшского городского округа»…2

№ 257 от 12 апреля 2021 г. «Об утверждении Проекта организации дорожного движе-
ния по улице Строителей дома №5 в Костомукшском городском округе»..............................…4

№ 258 от 12 апреля 2021 г. «О создании согласительной комиссии для урегулирования 
замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согла-
совании проекта внесения изменений в Генеральный план Костомукшского городского округа»...…4

Приложение № 1 «Состав согласительной комиссии по проекту генерального плана 
муниципального образования "Костомукшский городской округ»…...................................4
Приложение № 2 «Положение  о согласительной комиссии по проекту генераль-
ного плана муниципального образования "Костомукшский городской округ»…......................5

№ 260 от 12 апреля 2021 г. «О внесении изменений в постановление от 30 декабря 
2020 года № 1082 «Об утверждении Порядка определения объема и условия пре-
доставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
иные цели из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»…...........6

№ 263 от 12 апреля 2021 г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 19.07.2018г. № 639 «Об утверждении  крите-
рий показателей, подлежащих отражению в бюджетной отчетности главных админи-
страторов средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»….....7

№ 264 от 12 апреля 2021 г. «Об отмене постановления администрации Костомукшско-
го городского округа от 07.02.2017 года № 69 «Об утверждении Порядка оказания 
адресной материальной помощи по оплате жилищно-коммунальных услуг участни-
кам Великой Отечественной войны»…......................................................................7

№ 265 от 12 апреля 2021 г. «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на 
территории Костомукшского городского округа в 2021 году»….........................................7

№ 266 от 12 апреля 2021 г. «Об утверждении проекта внесения изменений в проект меже-
вания территории Республика Карелия, г. Костомукша, пер. Вербный; о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования для образуемого земельного участка»…10

№ 267 от 13 апреля 2021 г. «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Костомукшского городского округа, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»…10

Приложение № 1 «Перечень должностей муниципальной службы в администра-
ции Костомукшского городского округа, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять све-
дения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»…11
Приложение №2 «Перечень нормативных правовых актов администрации Косто-
мукшского городского округа, которые признаются утратившими силу»..........................…11



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 апреля 2021 года № 15 (269)

Ответственная за выпуск и вёрстка: Ольга Лаврентьева. 

Тираж 
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 16.04.2021 года в 15:00 час. 

№ 268 от 13 апреля 2021 г. «О  внесении изменений в Постановление от 30.09.2016 
года № 719 «Об утверждении положения, регламента и состава межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Костомукшского городского округа»…12

Приложение №1 «Состав межведомственной комиссии по профилактике правона-
рушений муниципального образования «Костомукшский городской округ»….......................13

№ 270 от 13 апреля 2021г. «Об использовании дополнительных электронных ресурсов 
для информирования населения о деятельности органов местного самоуправления на 
территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» через сеть Интернет»…13

№ 275 от 15 апреля 2021 г. «О внесении изменений в постановление от 07 ноября 2018 
года № 1036 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Костомукшского городского округа и финансового обеспечения выпол-
нения муниципального задания»…...................................................................13

№ 283 от 15 апреля 2021 г. «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным пита-
нием обучающихся по образовательным программам начального общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях Костомукшского городского округа»…..14

Приложение №1 «Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях Костомукшского городского округа»…..................14

№ 27 от 15 апреля 2021 г. «О награждении Почетной грамотой главы Костомукшского 
городского округа»…........................................................................................16

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения измене-
ний в документацию по планировке территории участка с кадастровым номером 
10:04:0010229:35, расположенного в блоке «Ж» г. Костомукша (шифр проекта 2014/115.00-ППТ)…17

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования «Коммунальное 
обслуживание» для образуемого земельного участка, площадью 300 кв.м, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Косто-
мукшский городской округ, город Костомукша, улица Строителей (территори-
альная зона Ж-4 «Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами»)…17


